
Společnost Koordinátor ODIS provozuje Dopravní infocentra ODIS v Českém Těšíně, 
Frýdku-Místku, Havířově, Jablunkově, Karviné, Krnově, Opavě, Orlové, Ostravě a Třinci.
Dopravní infocentra poskytují osobně nebo prostřednictvím telefonu a emailu 
informace o dopravním spojení, výlukách a omezeních provozu, tarifu ODIS a cenách 
jízdného.

Informace o dopravě v ODIS
Tel: 597 608 508

e-mail: info@kodis.cz    www.kodis.cz
Po - Pá: 6:00 - 20:00 h, So, Ne: 8:00 - 20:00 h

Dopravní infocentrum ODIS Ostrava - ul. Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava
Provozní doba: Po – Pá: 7:00 – 18:00 h

Dopravní infocentrum ODIS Český Těšín - autobusové stanoviště, Český Těšín
Provozní doba: Po, St: 8:30 – 12:30 h, 13:00 – 16:30 h;
Út, Čt: 6:30 – 11:00 h, 11:30 – 14:30 h; Pá: 6:30 – 11:00 h, 11:30 - 14:00 h
Tel: 597 606 070     e-mail: info-ceskytesin@kodis.cz

Dopravní infocentrum ODIS Frýdek-Místek - autobusové nádraží Frýdek-Místek
Provozní doba: Po – Pá: 6:00 – 18:00 h
Tel: 555 440 342     e-mail: info-fm@kodis.cz

Dopravní infocentrum ODIS Havířov - autobusové nádraží Havířov
Provozní doba: Po – Pá: 6:00 – 18:00 h
Tel: 555 440 347    e-mail: info-havirov@kodis.cz

Dopravní infocentrum ODIS Jablunkov - autobusové stanoviště Jablunkov
Provozní doba: Po, St: 8:30 – 12:30 h, 13:00 – 16:30 h;
Út, Čt: 6:30 – 11:00 h, 11:30 – 14:30 h; Pá: 6:30 – 11:00 h, 11:30 – 14:00 h
Tel: 597 606 069     e-mail: info-jablunkov@kodis.cz

Dopravní infocentrum ODIS Karviná- autobusové nádraží Karviná
Provozní doba: Po – Pá: 6:00 – 9:30 h, 10:00 – 16:00 h, 16:30 – 19:00 h
Tel: 555 440 341     e-mail: info-karvina@kodis.cz

Dopravní infocentrum ODIS Krnov - Zámecké náměstí 4
Provozní doba: Po – Čt: 8:00 – 12:30 h, 13:00 – 16:30 h; Pá: 8:00 – 13:30 h
Tel: 555 440 345     e-mail: info-krnov@kodis.cz

Dopravní infocentrum ODIS Opava - nádraží Opava východ
Provozní doba: Po – Pá: 6:30 – 17:30 h
Tel: 555 440 343     e-mail: info-opava@kodis.cz

Dopravní infocentrum ODIS Orlová - autobusové nádraží Orlová
Provozní doba: Po, Čt: 10:00 – 14:00 h, 14:30 – 18:00 h;
Út, St: 7:00 – 11:30 h, 12:00 – 15:00 h; Pá: 7:00 – 11:30 h, 12:00 – 14:30 h
Tel: 555 440 340     e-mail: info-orlova@kodis.cz

Dopravní infocentrum ODIS Třinec - autobusové stanoviště Třinec
Provozní doba: Po – Pá: 5:30 – 17:15 h
Tel: 597 606 068     e-mail: info-trinec@kodis.cz

Aktuální provozní doby naleznete na www.kodis.cz nebo na webových 
stránkách dopravců.

Rozvoj a správu ODIS �nančně podporuji Moravskoslezský kraj a statutární město Ostrava.

výňatek platný 
k 3. 3. 2024

TARIF ODIS 
2024

Informace o dopravě v ODIS

Prodej dlouhodobých časových jízdenek zajišťují:

Ř Koordinátor ODIS s.r.o. v Dopravních infocentrech ODIS v Českém Těšíně, 
Frýdku-Místku, Havířově, Jablunkově, Karviné, Krnově, Opavě, Orlové, Třinci 
a u smluvních prodejců v Bruntále, Novém Jičíně, Kopřivnici a Rýmařově

Ř ARRIVA autobusy a.s. u řidičů na regionálních linkách ODIS (pouze 30denní 
jízdenky)

Ř České dráhy, a.s. u pokladních přepážek železničních stanic v ODIS 
a v pobočce Ostravského informačního servisu (Elektra) 

Ř Dopravní podnik Ostrava a.s. v prodejnách jízdních dokladů v Ostravě
Ř GW Train Regio a.s. u vlakového doprovodu (pouze nepřenosné jízdenky)
Ř Městský dopravní podnik Opava, a.s. v předprodeji jízdenek v Opavě 
Ř Vojtila Trans s.r.o. u řidičů na regionálních linkách ODIS (pouze 30denní jízdenky 

na lince 904)
Ř Vojtila Trans Bus s.r.o. u řidičů na regionálních linkách ODIS (pouze 30denní 

jízdenky na linkách 921, 922)
Ř Transdev Morava s.r.o. u řidičů na regionálních linkách (pouze 30denní jízdenky)
Ř Transdev Slezsko a.s. u řidičů na regionálních linkách ODIS (pouze 30denní 

jízdenky)
Ř Z-Group bus a.s. - u řidičů na regionálních linkách (pouze 30denní jízdenky)

Prodejní místa

Pokud se rozhodnete pořídit si ODISku či si zakoupit dlouhodobou časovou jízdenku, 
doporučujeme v tomto případě využít e-shop www.odiska.cz, což celý průběh vyřízení 
žádosti značně zjednoduší. Více na www.kodis.cz .

ARRIVA autobusy a.s.
Ř Nový Jičín - Turistické informační 

centrum, Masarykovo nám.
Dopravní podnik Ostrava a.s.
Ř Ostrava Hrabůvka, Info JIH !!!, 

ul. Horní
Ř Ostrava Mor. Ostrava, Zákaznické 

centrum, ul. Poděbradova
Ř Ostrava Poruba, zastávka Poruba 

vozovna, ul. Opavská
Ř Ostrava Zábřeh, obchodní centrum 

Kotva, ul. Výškovická
Městský dopravní podnik 
Opava, a.s.
Ř Opava - Předprodej jízdenek,     

Horní náměstí
Transdev Morava s.r.o.
Ř Bruntál - MIC Bruntál - Bruntál, žel.st.
Ř Nový Jičín – Informační kancelář, 

autobusové nádraží
Ř Rýmařov - Městské turistické 

a informační centrum Rýmařov, nám. 
Míru

Ř Krnov – Dopravní infocentrum ODIS, 
Zámecké nám.

Ř Transdev Slezsko a.s.
Ř Český Těšín - Dopravní infocentrum 

ODIS, autobusové stanoviště
Ř Frýdek Místek – Dopravní infocentrum 

ODIS, autobusové nádraží 
Ř Havířov – Dopravní infocentrum ODIS,     

autobusové nádraží
Ř Karviná – Dopravní infocentrum ODIS,     

autobusové nádraží
Ř Orlová – Dopravní infocentrum ODIS,     

autobusové nádraží
Z-Group bus a.s.
Ř Jablunkov – Dopravní infocentrum 

ODIS, autobusové stanoviště
Ř Třinec – Dopravní infocentrum ODIS,     

autobusové stanoviště
Ř Kopřivnice – Informační kancelář, 

autobusové stanoviště
Ř Opava – Dopravní infocentrum ODIS, 

nádraží Opava východ

Kontaktní místa ODISky

Objednání ODISky a nákup dlouhodobých časových
jízdenek přes e-shop

Cestující je povinen nárokovat vrácení jízdného z dlouhodobé časové jízdenky pouze 
na stacionárních prodejních místech dopravce, jehož jménem byla jízdenka 
zakoupena. 

Vrácení jízdného z dlouhodobé časové jízdenky zakoupené u dopravce Dopravní 
podnik Ostrava a.s. se provádí v Dopravním infocentru ODIS, Poděbradova 494/2, 
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava .

Bezplatná přeprava
Bezplatně se přepravují:

† Děti do dovršení věku 6 let v doprovodu osoby starší 10 let.
† Držitelé průkazu ZTP vydaného v ČR.
† Držitelé průkazu ZTP/P vydaného v ČR (i s vozíkem pro invalidy nebo kočárkem,

 je-li dítě držitelem průkazu ZTP/P) včetně průvodce (osoba nebo pes).
† Pes asistenční nebo vodící (i ve výcviku).
† Tašky na kolečkách, které s sebou berou do vozidla držitelé průkazu 

ZTP a ZTP/P. 
† Chodítka resp. rolátory, které využívají občané v rámci své mobility (tzn. osoby, 

které z důvodu snížené mobility využívají tuto zdravotní pomůcku jako stabilní oporu 
k chůzi).

† Občané narození před 1. 1. 1946 s platným osobním dokladem (občanský průkaz, 
cestovní pas) v tarifní oblasti MĚSTO Ostrava (zóna 1) včetně jednoho zavazadla 
a jednoho psa.

† Členové Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS) a Československé obce 
legionářské (ČsOL) s „Průkazem o bezplatné přepravě v ODIS” vydaného 
na základě tzv. “osvědčení o účasti v národním odboji” dle zákona č. 255/1946 Sb. 
(jízdné za členy Svazu hradí Moravskoslezský kraj).

† Příslušníci Policie ČR a příslušníci Městské policie Bruntál, Krnov, Karviná, Nový Jičín 
a Opava ve služebním stejnokroji.

† Strážníci a asistenti prevence kriminality Městské policie v tarifní oblasti 
MĚSTO Ostrava (zóna 1), MĚSTO Orlová (zóna 15), MĚSTO Frýdek-Místek 
(zóna 50).

† Kočárek, resp. sáně s dítětem ve věku do 6 let (případně více dětmi ve věku do 6 let).
† Zavazadlo do rozměru 30 x 40 x 60 cm, ve vlacích ČD, MBM a GWTR do rozměru 90 x 

60 x 40 cm, předmět tyčovitého tvaru do délky 150 cm a průměru 10 cm, předmět 
tvaru desky do rozměru 5 x 80 x 100 cm, přičemž tyto velikosti nesmějí být 
překročeny ani jedním rozměrem.

† Koloběžka, elektrokoloběžka, jízdní kolo nebo elektrokolo s kolem o maximálním 
průměru 12 palců (30,48 cm).

† Jeden pes a jedno zavazadlo držitelů 24hodinové jízdenky, 3denní jízdenky, 
Turistické jízdenky JESENÍKY nebo dlouhodobé časové jízdenky v tarifních 
oblastech, pro které je jízdenka určená. V rámci 24hodinové skupinové jízdenky 
a skupinové Turistické jízdenky JESENÍKY může každá osoba bezplatně přepravovat 
jedno zavazadlo a dále je možné bezplatně přepravovat pouze jednoho psa, 
maximálně dva psy jednoho majitele. 

† Zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem do rozměru 
30 x 40 x 60 cm.

† Jedna ocelová láhev s kapalným topným plynem do hmotnosti 2 kg.
† Jeden pár lyží s holemi nebo snowboard v obalu (přeprava lyží a snowboardů bez 

obalu je zpoplatněna cenou za přepravu zavazadel), na lince 885 je přeprava lyží 
a snowboardů vždy zpoplatněna cenou za přepravu zavazadel.

† Ve vlacích ČD, GWTR a MBM též obal na sportovní výbavu, snowboard, boby, sáně 
nebo pár lyží.

† Jeden smuteční věnec.

Ve vlacích RJ mohou dle Tarifu ODIS uplatnit bezplatnou přepravu na základě 
platného průkazu držitelé průkazu ZTP a ZTP/P vydaného v ČR. Dále pak mohou 
uplatnit bezplatnou přepravu jednoho zavazadla a jednoho psa držitelé 
24hodinové jízdenky, 3denní jízdenky a dlouhodobé časové jízdenky v tarifních 
oblastech, pro které je jízdenka určená. 
V ostatních případech se bezplatná přeprava ve vlacích RJ se řídí tarifem a 
smluvními přepravními podmínkami dopravce RJ. 
  

Bezplatně se dále přepravují na všech linkách ODIS níže uvedené skupiny 
cestujících, kteří se prokáží čipovou kartou ODISka s nahranou bezplatnou 
dlouhodobou jízdenkou:
† Děti od 6 do dovršení 15 let věku v tarifních oblastech MĚSTO Karviná (zóna 5) 

a MĚSTO Orlová (zóna 15).
† Občané nad 65 let věku v tarifní oblasti MĚSTO Český Těšín (zóna 45), MĚSTO Nový 

Jičín (zóna 70), MĚSTO Orlová (zóna 15), MĚSTO Ostrava (zóna 1), MĚSTO Frýdek-
Místek (zóna 50) a MĚSTO Karviná (zóna 5).

† Občané nad 70 let věku v tarifní oblasti MĚSTO Bruntál (zóna 100), MĚSTO Krnov 
(zóna 90), MĚSTO Opava (zóna 30)  a MĚSTO Třinec (zóna 60). 

† Členové Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS) a Československé obce 
legionářské (ČsOL) v tarifní oblasti MĚSTO Třinec (zóna 60) a MĚSTO Český Těšín 
(zóna 45).

† Váleční veteráni dle zákona 170/2002 Sb. o válečných veteránech ve všech tarifních 
zónách a Členové Konfederace politických vězňů ve všech tarifních zónách. 

V některých systémech MHD může být rozšířena bezplatná přeprava o další 
skupiny cestujících nebo kategorie. Tato bezplatná přeprava platí pouze 
na příslušných linkách MHD. 

Jednotlivé jízdné Ovčárna

ObyčejnáJízdenka

 elektronická 50,-
2) papírová 50,-

1)Sleva 50%Zlevněná

25,- 25,-

25,- 25,-

Jednotlivá jízdenka Ovčárna zakoupená ODISkou nebo ZETKOU 
opravňuje držitele ke zvýhodněnému přestupu v době 45 minut od zakoupení 
jízdenky. Zvýhodněným přestupem se rozumí snížení ceny o výši základní 
sazby jednotlivé jízdenky REGION zakoupené z ODISky nebo ZETKY 
v navazujícím spoji.

Jednotlivá jízdenka Ovčárna zakoupená v papírové podobě 
je nepřestupní. 

Na lince 885 Karlova Studánka - Malá Morávka, Ovčárna je zavedeno jednotlivé 
jednotkové jízdné. Cena za přepravu je stejná bez ohledu na přepravenou 
vzdálenost. Na lince lze uplatnit 24hodinovou celosíťovou jízdenku, Turistickou 
jízdenku JESENÍKY  a také dlouhodobou časovou jízdenku pro zónu 121.

† Ceny za přepravu psů, zavazadel a jízdních kol/koloběžek jsou uvedeny 
v samostatném ceníku. 

† Přeprava lyží a snowboardů je na této lince zpoplatněna cenou za přepravu 
zavazadel v samostatném ceníku.

Jízdenky lze také zakoupit prostřednictvím ODISapky. Zakoupením 
jízdenky přes ODISapku získává cestující nárok na garantovanou přepravu 
ve vozidle bez nároku na místo k sezení. Zakoupením samostatné jízdenky 
pro jízdní kolo nevzniká majiteli jízdního kola nárok na místo ve vozidle. Počet 
volných míst k rezervaci je uveden u konkrétního spoje v ODISapce.
Jízdenky je nutné zakoupit nejpozději do 30 minut před odjezdem spoje z výchozí 
zastávky. Možnost storna jízdenky je uvedena u zakoupené jízdenky v ODISapce.

1)Nárok na slevu mají cestující od 6 do dovršení 18 let věku, studenti od 18 
do dovršení 26 let věku, občané starší 65 let věku a důchodci s invaliditou 3. stupně.

2)Jízdné lze uhradit také bezkontaktní bankovní platební kartou.

21

14

40

16

21
22

28

29

39

2423

20 25

13
31 32

12

11

9
33

35

36

96

37

34

76

10

75

72

71
74

73

84

89
241

240

239

70

88
238

236

87

79

86

80

81

85

38

83

82

30
300
301

99

98

97

93

92

91

94
95

104

105

90

103

102

101

116

106

100

108

107
113

109

237

111

110

115
117

121 122

123

124

134

125

126

120

114

135

133

128
131

130

129127230

7
150

15

6

7

5

42

17

4554

51

59

57
46

58

47

50

53

55

43

44
60

61 62

63

64
65

66

49 52

48

18

19

245

41

69

1
2

301

Sosnová

Brumovice

Holasovice

Neplachovice

Velké Heraltice

Stěbořice

Jezdkovice
Hlavnice

Bratříkovice

Jakartovice

Mladecko

Litultovice

Dolní Životice

Slavkov

Otice

Uhlířov
Branka u Opavy

Lhotka
u Litultovic

Mikolajice Štáblovice
Hradec n. Moravicí

Chvalíkovice Vršovice

Raduň

Hlubočec

Skřipov

Pustá Polom

Kyjovice

Budišovice

Hrabyně

Háj ve Slezsku

Mokré Lazce

Štítina

Nové
Sedlice

Velké Hoštice

Štěpánkovice

Kravaře

Chlebičov

Oldřišov
Služovice Kobeřice

Hněvošice

Strahovice

Rohov

Sudice

Třebom

Budišov
n. Budišovkou Svatoňovice

Čermná
ve Slezsku

Staré
Těchanovice

Kružberk

Větřkovice

Březová

Radkov

Melč

Moravice

Nové Lublice

Vrchy

Opava

Vítkov

Fulnek
Heřmanice
u OderHeřmánky

Spálov
Jakubčovice
     n. Odrou
   

Luboměř
Hladké Životice

Suchdol n. Odrou
Odry

KunínMankovice
Vražné

Bělotín

Bartošovice

Sedlnice

Šenov u Nového JičínaBernartice
n. OdrouJeseník

n. Odrou

Polom

Rybí

Libhošť

Starý Jičín

Životice
u Nového Jičína

Hodslavice

Nový Jičín

Hostašovice
      

Krhová

Lešná
Hustopeče
nad Bečvou

Valašské Meziříčí

Mořkov

Kujavy

Pustějov

Albrechtičky

Studénka

Bílov

Velké
Albrechtice

Bílovec

Jistebník

Bravantice

Slatina

Tísek

Bítov

Těškovice

Havířov

OSTRAVA
-centrum

Chuchelná

Bělá

Bolatice

Dolní Benešov

Kozmice

Hlučín

Bohuslavice

Závada

Píšť

Vřesina Hať

Darkovice
Šilheřovice

Bohumín

Orlová

Markvartovice

Ludgeřovice

Dobroslavice

Děhylov

Šenov

Vratimov

Václavovice

Stará Ves
n. Ondřejnicí

Petřvald

Klimkovice

Josefovice

Butovice
Děrné

Vlkovice

Dolejší Kunčice

Jílovec

Nová Horka

Lubina

Straník

Žilina

Pindula

Hůrka

Starojická 
Lhota

Polouvsí

Dub

Heřmanice

Blahutovice

Hranice

Hynčice

Veselí

Pohoř

Klokočov

Staré Oldřůvky

Nové Těchanovice

Mokřinky

Podlesí

Klokočůvek

Kamenka

Tošovice

Vítovka

Dobešov

Loučka

Hájov
Rychaltice

Krnalovice

Chlebovice

Oldřichovice

Gora

Střelmá

Hluchová

Hýlov

Martinov

Poruba

Svinov

Přívoz

Kunčice

Vítkovice

Hranečník

Doly

Lazy

Bobrovníky

Jilešovice

Komárov

Podvihov

Borová

SvobodaPusté Jakartice

Vrbka

Albertovec

Vrablovec

Kopytov

Lubojaty

Stará Ves

Ohrada

Požaha

Nové Dvory

Lukavec

Výškovice

Zátiší
Jakubčovice

Leskovec

Gručovice

Jančí

Jelenice

Lesní Albrechtice

Benkovice

Domoradovice

Hořejší Kunčice

Bohdanovice

Deštné

Lipina

Životské Hory

Jamnice
Sádek

Štemplovec
Vlaštovičky

Vávrovice

SkrochoviceÚblo

Kunov

Žďárský Potok

Sobotín, Rudoltice

Dětřichovice

Podlesí

Karlov

Nová Ves

Ovčárna

Vidly

Jelení

Staré Purkartice

Valštejn

Bartultovice

Bučávka

Víno

Horní Povelice

Karlov

Koberno

Matějovice

Žáry

Burkvíz

Krásné Loučky

Bílý Potok

Suchá Rudná

Stříbrné Hory

Rešov

Dobřečov

Ruda

Dlouhá Loučka

Paseka

Arnoltice

Vajglov

Albrechtice
u Rýmařova

Ondřejov

Jamartice

Stránské

Kněžpole
Těchanov

Krahulčí Čabová

Dubnice

Malé Heraltice

Tábor

Košetice

Polanka

Proskovice

Dubina
Horní Datyně

Oprechtice

Dolní Datyně

Lískovec

Skalice

Lubno
Bystré

Vyšní Mohelnice

Šance

Podolánky

Jamník

Konečná

Bumbálka

Olbramice

Zbyslavice
   

VřesinaČavisov
    

Dolní Lhota

Horní Lhota

Velká Polom

Rychvald

Dolní Lutyně

Doubrava Karviná

Petřvald
Stonava

Dětmarovice

Petrovice u Karviné

Horní Bludovice

Těrlicko

Český Těšín

Cieszyn

Albrechtice

Horní Suchá

Chotěbuz

Ropice

Frýdlant n.Ostravicí
       

Frenštát p.Radhoštěm

Ženklava

Štramberk

Kopřivnice

Závišice

Příbor

Skotnice

Mošnov
Trnávka

Kateřinice

Veřovice
Bordovice

Lichnov
Tichá

Trojanovice

Rožnov pod 
Radhoštěm

Kunčice
p. Ondřejníkem

Bílá

Staré Hamry

Ostravice

Čeladná

Pstruží
Malenovice

Metylovice

Pržno
Janovice

Krmelín

Brušperk

Paskov

Fryčovice

Žabeň

Sviadnov
Frýdek-Místek

Řepiště

Sedliště

Bruzovice

Kaňovice

Hukvaldy

Kozlovice

Lhotka

Palkovice

Dobrá

Staré Město

Žermanice

Soběšovice
   

Lučina

Pazderna

Dol. Domaslavice

Třanovice

Hor.
Domaslavice

Vojkovice

Nošovice

Dol.Tošanovice
        

Hor.
Tošanovice
         

Dobratice

Nižní Lhoty
Komorní
Lhotka

Vyšní Lhoty

Raškovice

Pražmo

Morávka

Krásná

Vělopolí

Střítež

Hnojník

Smilovice

Řeka

Třinec
Vendryně

Nýdek

Bystřice

Košařiska

Hrádek

Návsí

Milíkov

Bocanovice Jablunkov

Písečná

Písek

Bukovec

Hrčava
    

Mosty u Jablunkova

Dolní Lomná

Horní Lomná

Baška

Slezské
Pavlovice

Osoblaha
Hlinka

Vysoká

Dívčí Hrad Bohušov

Slezské
Rudoltice

Jindřichov

Liptaň

Třemešná

Janov

Petrovice

Heřmanovice

Zlaté Hory

Holčovice

Město Albrechtice

Hošťálkovy

Krasov

Brantice

Čaková

Zátor

Lichnov

Býkov-Láryšov

Ludvíkov

Karlovice

Vrbno
p. Pradědem

Karlova
Studánka

Andělská
Hora

Široká Niva

Světlá Hora

Rudná p. Pradědem

Staré Město

Nové Heřminovy

Milotice
n. Opavou

Oborná

Dlouhá Stráň

Bruntál

Mezina

Nová Pláň

Moravskoslezský
Kočov

Václavov u Bruntálu

Valšov Razová

Horní Benešov Horní Životice

Svobodné
Heřmanice

Staré Heřminovy

Leskovec
n. Moravicí

Roudno

Lomnice

Křišťanovice

Moravský Beroun

Bílčice

Dvorce
Dětřichov n. Bystřicí

Malá Morávka

Stará Ves

Dolní
Moravice

Malá Štáhle

Velká Štáhle

BřidličnáHorní Město

Rýmařov

Ryžoviště

Jiříkov

Tvrdkov

Úvalno

Krnov

Rusín

Tarifní oblast MĚSTO Ostrava
Tarifní oblast XXL
Tarifní oblast OSTRAVA XXL
Tarifní oblast MĚSTO Opava
Tarifní oblast OPAVA XL
Tarifní oblast MĚSTO Orlová
Tarifní oblast ORLOVÁ XL
Tarifní oblast MĚSTO Karviná
Tarifní oblast MĚSTO Havířov
Tarifní oblast MĚSTO Český Těšín
Tarifní oblast MĚSTO Třinec
Tarifní oblast MĚSTO Nový Jičín
Tarifní oblast MĚSTO Bruntál
Tarifní oblast MĚSTO Krnov
Tarifní oblast MĚSTO Frýdek-Místek
Tarifní oblast REGION

stav k 10. 12. 2023

Tarifní zóny v ODIS

Tarifní oblast REGION IDZK
Tarifní oblast MĚSTO Valašské Meziříčí
Tarifní oblast MĚSTO Rožnov pod Radhoštěm

Tarifní zóny v ODIS - Zlínský kraj

89 Hodslavice, Hostašovice, Mořkov, Životice u  N.Jičína
90 Krnov
91 Býkov-Láryšov, Úvalno
92 Brumovice
93 Holasovice, Jezdkovice, Neplachovice, Stěbořice
94 Velké Heraltice
95 Horní Životice, Staré Heřminovy, Svobodné Heřmanice
96 Jakartovice, Lhotka u Litultovic
97 Kružberk, Moravice, Nové Lublice, Staré Těchanovice
98 Čermná ve Slezsku, Svatoňovice
99 Budišov nad Budišovkou
100 Bruntál, Oborná
101 Milotice nad Opavou, Nové Heřminovy
102 Čaková, Krasov
103 Brantice, Zátor
104 Lichnov, Sosnová
105 Horní Benešov
106 Leskovec nad Moravicí, Nová Pláň, Razová
107 Bílčice, Roudno
108 Dvorce, Křišťanovice
109 Dětřichov nad Bystřicí
110 Rýmařov, Stará Ves
111 Horní Město, Jiříkov, Tvrdkov
113 Lomnice, Ryžoviště
114 Břidličná, Malá Štáhle, Velká Štáhle
115 Dolní Moravice, Malá Morávka
116 Dlouhá Stráň, Mezina, Moravskoslezský Kočov, 

Václavov, Valšov
117 Rudná pod Pradědem, Staré Město
120 Ludvíkov, Vrbno pod Pradědem
121 Karlova Studánka, Malá Morávka-Ovčárna
122 Andělská Hora, Světlá Hora, Široká Niva
123 Karlovice
124 Hošťálkovy, Město Albrechtice-Dl.Voda, Město
 Albrechtice-Hynčice, Město Albrechtice-Valštejn
125 Holčovice
126 Heřmanovice, Janov, Petrovice
127 Jindřichov
128 Vysoká
129 Dívčí Hrad, Liptaň
130 Hlinka, Osoblaha, Slezské Pavlovice
131 Bohušov
133 Bohušov-Dolní Povelice, Slezské Rudoltice, Rusín
134 Třemešná
135 Město Albrechtice
230 Zlaté Hory
236 Hranice
237 Moravský Beroun 
238 Bělotín
239 Hustopeče nad Bečvou
240 Valašské Meziříčí, Krhová
241 Lešná
245 Rožnov pod Radhoštěm

Konkrétní přiřazení jednotlivých zastávek k tarifním zónám je stanoveno v jízdních řádech !

  1   Ostrava (celá Ostrava)
  2   Ostrava XXL (celé území tarifních oblastí MĚSTO    
       OSTRAVA a XXL)
  5  Karviná
  6  Petrovice u Karviné
  7 Dětmarovice, Dolní Lutyně, Doubrava, Karviná-Doly, 
       Orlová-Lazy
  9   Čavisov, Dolní Lhota, Horní Lhota, Olbramice, 
 Vřesina, Zbyslavice
10 Jistebník, Klimkovice 
11 Budišovice, Kyjovice
12 Dobroslavice, Děhylov, Velká Polom
13 Ludgeřovice, Hlučín-Bobrovníky
14 Bohumín
15 Orlová
150  ORLOVÁ XL (celé území tarifní oblasti MĚSTO 
        Orlová a části regionální zóny 7)
16 Petřvald, Rychvald
17 Šenov, Václavovice
18 Paskov, Řepiště, Vratimov
19 Brušperk, Krmelín, Stará Ves n. Ondřejnicí
20 Hlučín
21 Bohuslavice, Darkovice, Dolní Benešov, Hať, 
 Kozmice, Píšť, Vřesina, Závada
22 Kravaře
23 Chlebičov, Oldřišov, Velké Hoštice
24 Hněvošice, Služovice, Štěpánkovice
25 Markvartovice, Šilheřovice
28 Kobeřice, Rohov, Strahovice
29 Bělá, Bolatice, Chuchelná
30 Opava
300 Opava (bez linek MHD)
301 OPAVA XL (celé území tarifní oblasti MĚSTO Opava 
        a většina území zóny 35 obce Chvalíkovice, Otice,
        Slavkov, Raduň,  Vršovice)
31 Háj ve Slezsku-Lhota, Mokré Lazce, Nové Sedlice, 
 Štítina
32 Háj ve Slezsku, Hrabyně
33 Hlubočec, Pustá Polom, Skřipov
34 Bílovec-Výškovice, Bítov, Slatina, Těškovice, Tísek
35 Branka u Opavy, Chvalíkovice, Otice, Slavkov, Raduň, 
 Uhlířov, Vršovice
36 Hradec nad Moravicí, Mikolajice, Štáblovice
37 Bratříkovice, Dolní Životice, Hlavnice, Litultovice, 
   Mladecko
38 Březová, Melč, Radkov, Vítkov-Jelenice

39   Sudice, Třebom
40   Havířov
41   Těrlicko
42   Albrechtice, Karviná-Louky, Stonava, Horní Suchá
43   Dobratice, Dolní Domaslavice, Dolní Tošanovice, 
       Horní Domaslavice, Horní Tošanovice, Lučina, 
       Pazderna, Vojkovice
44   Hnojník, Komorní Lhotka, Řeka, Smilovice, Střítež,
       Třanovice, Vělopolí
45 Český Těšín, Cieszyn, Chotěbuz, Ropice
46 Čeladná, Ostravice
47   Hukvaldy, Lhotka, Metylovice, Palkovice
48   Frýdlant nad Ostravicí, Malenovice, Pstruží
49 Baška, Janovice, Pržno
50 Frýdek-Místek, Staré Město
51 Staříč, Sviadnov, Žabeň
52 Pražmo, Raškovice, Vyšní Lhoty
53 Bruzovice, Kaňovice, Sedliště
54 Horní Bludovice, Žermanice, Soběšovice
55 Dobrá, Nižní Lhoty, Nošovice
57 Frenštát pod Radhoštěm, Trojanovice
58 Kozlovice, Kunčice pod Ondřejníkem
59  Bordovice, Lichnov, Tichá
60 Třinec
61 Bystřice, Vendryně
62 Nýdek
63 Bocanovice, Hrádek, Jablunkov, Košařiska, 
 Milíkov, Návsí, Písečná
64 Bukovec, Hrčava, Písek
65 Dolní Lomná, Mosty u Jablunkova
66 Horní Lomná, Krásná, Morávka
69 Bílá, Staré Hamry
70 Nový Jičín
71 Bartošovice, Libhošť, Rybí, Závišice
72 Mošnov, Sedlnice, Skotnice
73 Kopřivnice, Štramberk
74 Příbor
75 Albrechtičky, Bravantice, Fryčovice, Kateřinice, 
 Petřvald, Trnávka, Studénka
76 Bílovec, Bílov, Velké Albrechtice
79 Bernartice nad Odrou, Kunín, Starý Jičín, 
 Šenov u Nového Jičína
80 Jakubčovice nad Odrou, Odry
81 Fulnek
82 Fulnek-Dolejší Kunčice, Heřmanice u Oder, Heřmánky,
 Odry-Kamenka, Odry-Klokočůvek, Vrchy
83 Luboměř, Odry-Dobešov, Spálov
84 Veřovice,Ženklava
85 Větřkovice, Vítkov
86 Hladké Životice, Kujavy, Pustějov
87 Mankovice, Suchdol nad Odrou
88 Jeseník nad Odrou, Starý Jičín-Dub, Starý Jičín-Heřmanice,
 Vražné, Polom

Jízdenka je prodávána a platí na všech linkách dopravců ARRIVA autobusy a.s., 
Z-Group bus a.s. (pouze linky ODIS), Transdev Morava s.r.o., Vojtila Trans Bus 
s.r.o. a také u železničních dopravců České dráhy, a.s., GW Train Regio a.s., MBM 
rail s.r.o., a to v rámci vybraných tarifních zón ODIS (Moravskoslezský 
kraj) a IDSOK (Olomoucký kraj). Na skupinovou Turistickou jízdenku 
JESENÍKY může cestovat až 5 cestujících bez věkového omezení.
†

Turistická jízdenka JESENÍKY

1 osoba Druh jízdného Skupinové

 Jednodenní jízdenka JESENÍKY 150,- 300,-

Jednotlivé jízdné pro psy a zavazadla

Pes
elektronická/

papírová

Zavazadlo
elektronická/

papírová 

- /11,-
3) 2)15,-/15,-

-
3) 2)15,-/15,-

- /100,- - /100,-

2)6,-/7,-

- /125,-
2)6,-/7,-

- /125,-

- /50,- - /50,-

15,- 15,-

17,-/ - 17,-/ -

15,- 15,-

6,-
2)5,-/9,-

6,-
2)5,-/9,-

2)5,-/7,- 2)5,-/7,-

2)10,-/15,- 2)10,-/15,-

2)9,-/10,- 2)9,-/10,-

2)6,-/7,- 2)6,-/7,-

Tarifní oblast

 1)2)OSTRAVA XXL 10 minut

OSTRAVA XXL 60 minut

 2)24 hodinová celosíťová

MĚSTO Český Těšín

 2)OSTRAVA XXL 3 dny

 2)OSTRAVA XXL 24 hodin

2)Ovčárna 

 4)OSTRAVA XXL SMS 70/90 minut

 2)REGION jednotlivá

 2)MĚSTO Krnov

MĚSTO Nový Jičín

MĚSTO Karviná

OPAVA XL

MĚSTO Frýdek-Místek

ORLOVÁ XL

 2)MĚSTO Bruntál 5,- 5,-

OSTRAVA XXL 60 minut
 2)OSTRAVA XXL 24 hodin

3) 2)15,-/15,-

- /50,-

 2)24 hodinová celosíťová - /100,-

MĚSTO Třinec
2)6,-/10,-

2)Ovčárna 40,-

MĚSTO Karviná
2)5,-/7,-

 2)REGION jednotlivá 40,-

Jednotlivé jízdné pro kola

Přeprava kol/koloběžek (bližší specifikace viz SPP ODIS) s kolem větším než 12 
palců (30,48 cm) je vždy zpoplatněna cenou za přepravu kola. Pokud není cena 
za přepravu v ceníku uvedena, řídí se přeprava kol/koloběžek na linkách MHD dle 
Tarifu a SPP příslušného města. 

Jednotlivé jízdenky jsou nepřestupní kromě 24hodinové celosíťové jízdenky 
a jízdenek OSTRAV XXL, které jsou přestupní po celou dobu platnosti.
Jednotlivá jízdenka REGION zakoupená pro přepravu vlaky je přestupní v případě 
je-li mezi nástupní a výstupní stanicí realizován přestup na jiný vlak.

Držitelé Turistické jízdenky JESENÍKY pro 1 osobu mohou bezplatně přepravovat 
jednoho psa a jedno zavazadlo. Skupinová Turistická jízdenka JESENÍKY 
opravňuje k bezplatné přepravě jednoho zavazadla každou osobu a dále je 
možná bezplatná přeprava pouze jednoho psa, maximálně dvou psů jednoho 
majitele.

† Přeprava jízdních kol je zpoplatněna cenou za přepravu kol v tarifu REGION 
v samostatném ceníku. 

† V případě překročení limitu pro bezplatnou přepravu, jsou pes a zavazadlo 
zpoplatněny cenou za přepravu psa a zavazadla dle platného tarifu příslušné 
IDS.

Jednotlivé jízdenky jsou nepřestupní kromě 24hodinové celosíťové jízdenky 
a jízdenek OSTRAVA XXL, které jsou přestupní po celou dobu platnosti.
Jednotlivá jízdenka REGION zakoupená pro přepravu vlaky je přestupní v případě 
je-li mezi nástupní a výstupní stanicí realizován přestup na jiný vlak.

1)Neplatí ve vlacích.
2)Jízdné lze uhradit také bezkontaktní bankovní platební kartou.
3)Jízdné lze uhradit také bezkontaktní bankovní platební kartou na linkách MHD 
Ostrava, přestupní po dobu 60 minut pouze na linkách MHD Ostrava.

4)SMS jízdenka platí pouze na linkách MHD Ostrava. Cestující je povinen nastoupit do 
vozidla s již doručenou SMS jízdenkou. Prodloužená platnost platí v případě, že byla 
zakoupena v nepracovní den.

Tarifní oblast
Kolo

elektronická/
papírová

2)6,-/10,- 2)6,-/10,-MĚSTO Třinec

Ve vlacích RegioJet a.s. a České dráhy a.s. (pouze vlaky linek R27 a R62) se 
podmínky přepravy zavazadel řídí dle SPP příslušného dopravce.

Ve vlacích RegioJet a.s. se přeprava kol řídí tarifem a SPP dopravce RegioJet a.s. 
Ve vlacích linek R27 a R62 dopravce České dráhy a.s. se přeprava kol řídí SPP 
dopravce České dráhy a.s.




	Tarif ODIS 2024 - vnějšek.pdf
	Tarif ODIS_2024.pdf

